
Na temelju članka 88., 89. i 93. stavka 2. Statuta SDP-a Hrvatske te članka 3. 

stavka 2. Pravila o izboru organa općinskih i gradskih organizacija SDP-a, povjerenik 

za GO SDP Grubišno Polje, Sebastijan Svat dana 07.08.2020. donio je 

 
O D L U K U 

o raspisivanju izbora za predsjednika i članove tijela Gradske organizacije 
SDP-a Grubišno Polje  

i imenovanju Gradske izborne komisije 

 
Uvod 

I. 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se 

jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

II. 
 

Izbori se raspisuju za: 

, - Predsjednika/icu 

- Potpredsjednika/icu (dva) 

- Članove/ice Gradskog odbora (devet). 

 

III. 
Izbor predsjednika i članova tijela Gradske organizacije SDP-a Grada 

Grubišnoga Polja iz točke II. ove Odluke održati će se 22.08.2020. u vremenskom 

periodu od 11:00 do 16:00 sati 

Mjesto održavanja izbora odrediti će Izborna komisija. 
 

Drugi krug izbora 

IV. 

Na izbor predsjednika/ice organizacije odgovarajuće se primjenjuju članci 94. 

do 98. Zakona o lokalnim izborima (NN 144/12), osim odredbe o drugom krugu. 

Ukoliko se u prvom krugu ne izabere predsjednik Gradske organizacije, drugi 

krug izbora održat će se 29.08.2020. u vremenskom periodu od 11:00 do 16:00 sati. 

 
Kandidiranje i rokovi za podnošenje kandidatura 

 
V. 

Kandidature za predsjednika i članove tijela organizacije podnose se Izbornoj 

komisiji najkasnije 7 dana nakon stupanja na snagu ove Odluke, zaključno s danom 

14.08.2020. godine. 

Kandidature za  predsjednika, potpredsjednike i člana Gradskog odbora 

podnose se na za to propisanom obrascu. 

Kandidati za sve dužnosti iz ove točke, moraju ostvariti uvjete za pasivno 

biračko pravo (pravo kandidiranja), ne smiju imati dugovanja po osnovi članarine, 



osim za mjesec u kojem je ova Odluka stupila na snagu, sukladno članku 25. Statuta 

SDPH. 

 
Konzumiranje prava kandidata neizabranog za predsjednika organizacije 

 
VI. 

Kandidat za predsjednika organizacije, koji nije izabran, a dobio je u izborima 

za predsjednika/icu organizacije najmanje 25% glasova ima pravo prihvatiti dužnost 

člana Gradskog odbora. 

Kandidat iz stavka 1. ovog članka svoju odluku o prihvaćanju dužnosti treba 

dostaviti, u pisanom obliku, Izbornoj komisiji do isteka roka za objavu konačnih 

rezultata izbora za tijela organizacije. U slučaju da to ne učini smatra se da ne želi 

konzumirati ostvareno pravo iz stavka 1. ovog članka. 

Kada kandidat iz stavka 1. ovog članka konzumira navedenu dužnost, smatra 

se da u to tijelo nije izabran član s najmanjim brojem glasova od broja članova koji se 

bira. 

 
Pravo sudjelovanja i pravo glasa 

 
VII. 

Da bi član organizacije ostvario pravo glasa na izborima za tijela organizacije 

na smije imati dugovanja po osnovi članarine za razdoblje od šest (6) mjeseci i dulje. 

 
Gradska izborna komisija 

 
VIII. 

Gradska Izborna komisija ima predsjednika i dva (2) člana. U Gradsku izbornu 

komisiju imenuju se: 

 
1. Mateja Banja za predsjednicu 

2. Suzana Ulovec za člana 

3. Zdenko Kurela za člana 

 
IX. 

Predsjednik i članovi Gradske izborne komisije ne mogu biti kandidati na 

izborima za predsjednika i članove tijela Gradske organizacije, što potvrđuju svojim 

potpisom na Izjavi o prihvaćanju dužnosti. 

Kandidat za predsjednika Gradske organizacije može imenovati jednog člana 

u Gradsku izbornu komisiju. 



X. 

Gradska izborna komisija provest će sve potrebne radnje za izbor predsjednika, 

potpredsjednika te članova tijela Gradske organizacije Grada Grubišnoga Polja, 

sukladno Statutu SDPH i Pravilima o izboru organa općinskih i gradskih 

organizacija SDP-a. 
 

Izborna promidžba 

XI. 

Kandidatima za predsjednika Gradske organizacije osigurat će se slanje jednog 

pisma svim članovima i slanja dvije SMS poruke, na trošak stranke. 

 
Zaštita izbornog prava 

 
XII. 

Prigovori na odluke Izborne komisije, odnosno na odluke povjerenika, koje se 

donose na temelju Pravila o izboru organa općinskih i gradskih. organizacija SDP-a 

podnose se Predsjedništvu SDP-a u roku od 48 sati od objave pojedine odluke i 

rezultata izbora, odnosno od dana objave odluke. 

 
XIIl. 

Na ostala pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuje se Statut SDPH 

i Pravila o izboru organa općinskih i gradskih organizacija SDP-a. 

 
XIV. 

Ova odluka stupa na snagu s danom 07.08. 2020. godine. 
 

 
 

Povjerenik za GO SDP-a Grubišno Polje 
 

                                                 Sebastijan Svat, v.r. 


